Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 07/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de retomar as Obras da Ete — Estação de Tratamento de Esgoto do Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que a obra da Estação
de Tratamento de Esgoto começou a ser construída em gestões anteriores, mas a mesma não foi
concluída. Atualmente, as instalações se encontram danificadas em virtude do tempo e há várias
avarias na parte de alvenaria.

Vale ressaltar que com a obra concluída além realizar o devido
tratamento do esgoto do Município, estará contribuindo para a melhoria do meio ambiente e
recebimento de recursos.

Certo de contar com apoio de V. Exa. agradecemos.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020.

Adair  José Lopes Neves
Vereador

	Page 1